Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço. Av. Cônego João Clíinaco, 226 — Taluí / SP Caixa Puslal 52 — CCP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

    Ref.: Requerimento Nº 2464/2021 “4
(autoria EDUARDO SALLUM)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 2464/2021 que Requer da Secretaria de Saúde de Tatuí
que informe os seguintes dados quanto ao serviço extraordinário funcionários da
Santa Casa de Misericórdia de Tatuí:
1. No ano de 2020 houve pagamento em razão da realização de serviço
exlraordinário de servidores err função cormissionada?

2. No ano de 2020 houve pagamento em razão da realização de serviço
extraordinário de funcionários ocupantes de cargo em comissão?
5 No ano de 2020 foram registradas horas extraordinárias em quantidade
excedente a 2 horas diárias?

4. Quais providências são tomadas quando as horas extraordinárias ultrapassam 2
horas por dia?

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional, redacional
e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal
tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, , de de 2021.

soaCQnearica/ OÃO EDER ALVESWIGUEL
(PRESIDENTE)

(FÁBIO ANTÔNIOteNOVA

luslccs
CINTA YÁMAMOTO SOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *